2
GOOD LIGHT
Дмитрий Тарасов
Генеральный директор
Компании Good Light
Компания «Good Light» образована в марте 2003  года.
Основным направлением деятельности стало конструиро-
вание и производство радиоэлектронных средств. С тех пор

GL-STREET • GL-PROM • GL-PROGECTOR
Все модели светильников на разных этапах сборки проходят неоднократные
проверки, отличаются особой надёжностью, срок гарантии 3 года.
В связи с постоянной работой по совершенствованию светильников в их конструк-
цию могут быть внесены незначительные изменения, не отраженные в настоящем
издании.
5
Светодиодные светильники серии GL-ARMSTRONG являются энергоэффективной заме-
ной традиционных люминесцентных светильников типа ЛПО / ЛВО 4х18 Вт. Универсаль-
ный корпус позволяет использовать светильники в качестве встраиваемых для подвес-
ных потолков типа «Армстронг», а также как накладные на любую ровную поверхность.
Светильники предназначены для общего освещения общественных зданий и других
аналогичных помещений: офисы, административные строения, торговые центры, мага-
зины, учебные заведения, учреждения здравоохранения и прочие.
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-ARMSTRONG-5500 (S) 144 5500 55
GL-ARMSTRONG-3700 (S) 96 3700 36
GL-ARMSTRONG-2800 (S) 72 2800 27
GL-ARMSTRONG-2300 (S) 60 2300 22
GL-ARMSTRONG-2800 (C) 32 2800 40
GL-ARMSTRONG-2100 (C) 24 2100 30
GL-ARMSTRONG-1700 (C) 20 1700 25
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-ARMSTRONG
НОВАЯ ЛЕГЕНДА ОФИСНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-ARMSTRONG
595х595х40 мм
Масса 3.5 кг
50 000 часов
6
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-CLASSIC
Светодиодные светильники серии GL‑CLASSIC являются энергоэффективной заменой
традиционных люминесцентных светильников типа ЛПО / ЛВО 2х36 Вт. Монтаж осу-
ществляется на любую ровную поверхность в качестве накладного или на подвесах.
Светильники предназначены для общего освещения общественных зданий и других
аналогичных помещений: офисы, административные строения, торговые центры, мага-
зины, учебные заведения, учреждения здравоохранения и прочие.
1200х180х40 мм
Масса 2.7 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-CLASSIC-5500 (S) 144 5500 55
GL-CLASSIC-3700 (S) 96 3700 36
GL-CLASSIC-2800 (S) 72 2800 27
GL-CLASSIC-2300 (S) 60 2300 22
GL-CLASSIC-2800 (C) 32 2800 40
GL-CLASSIC-2100 (C) 24 2100 30
GL-CLASSIC-1700 (C) 20 1700 25
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-CLASSIC
КЛАССИЧЕСКИЕ РЕШЕНИЯ ДЛЯ ОФИСА
7
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-OPTIM
Светодиодные светильники серии GL-OPTIM являются энергоэффективной заменой
традиционных люминесцентных светильников типа ЛПО / ЛВО 2х18 Вт. Монтаж осу-
ществляется на любую ровную поверхность в качестве накладного.
Светильники предназначены для общего освещения общественных зданий и других
аналогичных помещений: офисы, административные строения, торговые центры, ма-
газины, учебные заведения, учреждения здравоохранения и прочие.
595х180х40 мм
Масса 1.6 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-OPTIM-2800 (S) 72 2800 27
GL-OPTIM-1850 (S) 48 1850 18
GL-OPTIM-1400 (S) 36 1400 14
GL-OPTIM-1150 (S) 30 1150 11
GL-OPTIM-1400 (C) 16 1400 20
GL-OPTIM-1050 (C) 12 1050 15
GL-OPTIM-850 (C) 10 850 12
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-OPTIM
ОПТИМАЛЬНОЕ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ
8
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-LITTLE
Светодиодные светильники серии GL‑LITTLE являются энергоэффективной заменой
традиционных светильников с лампами накаливания мощностью 60‑100 Вт. Монтаж
осуществляется на любую ровную поверхность в качестве накладного.
Светильники предназначены для освещения жилых и хозяйственных помещений,
подъездов домов и лестничных маршей, подсобных и технических помещений, кори-
доров и холлов, и т.д.
300х180х40 мм
Масса 1.0 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-LITTLE-1400 (S) 36 1400 14
GL-LITTLE-1050 (S) 27 1050 10
GL-LITTLE-700 (S) 18 700 7
GL-LITTLE-1000 (C) 12 1000 15
GL-LITTLE-750 (C) 9 750 11
GL-LITTLE-500 (C) 6 500 8
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-LITTLE
МАЛЕНЬКИЙ ГЕРОЙ ЖКХ
9
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-LINE
Светодиодные светильники серии GL‑LINE являются энергоэффективной заменой тра-
диционных люминесцентных светильников типа ЛПО / ЛВО 1х36 Вт. Монтаж осущест-
вляется на любую ровную поверхность в качестве накладного либо как подвесной.
Светильники предназначены для локального освещения рабочих мест, а также осве-
щения общественных зданий и других аналогичных помещений: офисы, администра-
тивные строения, торговые центры, магазины, учебные заведения, учреждения здра-
воохранения и прочие.
1200х90х40 мм
Масса 1.5 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-LINE-3700 (S) 96 3700 36
GL-LINE-2800 (S) 72 2800 27
GL-LINE-2300 (S) 60 2300 22
GL-LINE-1850 (S) 48 1850 18
GL-LINE-1400 (S) 36 1400 14
GL-LINE-1150 (S) 30 1150 11
GL-LINE-2800 (C) 32 2800 40
GL-LINE-2100 (C) 24 2100 30
GL-LINE-1700 (C) 20 1700 25
GL-LINE-1400 (C) 16 1400 20
GL-LINE-1050 (C) 12 1050 15
GL-LINE-850 (C) 10 850 12
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-LINE
ЛИНИЯ РАЗУМНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
10
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-VECTOR
Светодиодные светильники серии GL‑VECTOR являются энергоэффективной заменой
традиционных люминесцентных светильников типа ЛПО / ЛВО 1х18 Вт. Монтаж осущест-
вляется на любую ровную поверхность в качестве накладного либо как подвесной.
Светильники предназначены для локального освещения рабочих мест, а также осве-
щения общественных зданий и других аналогичных помещений: офисы, администра-
тивные строения, торговые центры, магазины, учебные заведения, учреждения здра-
воохранения и прочие.
595х90х40 мм
Масса 0.8 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-VECTOR-1850 (S) 48 1850 18
GL-VECTOR-1400 (S) 36 1400 14
GL-VECTOR-1150 (S) 30 1150 11
GL-VECTOR-900 (S) 24 900 10
GL-VECTOR-700 (S) 18 700 7
GL-VECTOR-600 (S) 15 600 6
GL-VECTOR-1400 (C) 16 1400 20
GL-VECTOR-1050 (C) 12 1050 15
GL-VECTOR-850 (C) 10 850 12
GL-VECTOR-680 (C) 8 680 10
GL-VECTOR-500 (C) 6 500 8
GL-VECTOR-420 (C) 5 420 6
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-VECTOR
ИДЕАЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ ДЛЯ ИНТЕРЬЕРА
11
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-FOCUS
Светодиодные светильники серии GL-FOCUS являются энергоэффективной заменой
традиционных светильников с лампами накаливания мощностью 60‑100 Вт. Монтаж
осуществляется на любую ровную поверхность в качестве накладного.
Светильники предназначены для освещения жилых и хозяйственных помещений,
подъездов домов и лестничных маршей, подсобных и технических помещений, кори-
доров и холлов, и т.д.
300х90х40 мм
Масса 0.5 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-FOCUS-900 (S) 24 900 10
GL-FOCUS-700 (S) 18 700 7
GL-FOCUS-450 (S) 12 450 5
GL-FOCUS-350 (S) 9 350 4
GL-FOCUS-700 (C) 8 700 10
GL-FOCUS-500 (C) 6 500 8
GL-FOCUS-340 (C) 4 340 5
GL-FOCUS-250 (C) 3 250 4
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-FOCUS
ЭКОНОМИЯ БЕЗ ЛИШНИХ ЗАТРАТ
12
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-DOMINO
Светодиодные светильники серии GL-DOMINO являются энергоэффективной заменой
традиционных светильников с лампами накаливания мощностью 60 Вт. Монтаж осу-
ществляется на любую ровную поверхность в качестве накладного.
Светильники предназначены для освещения жилых и хозяйственных помещений,
подъездов домов и лестничных маршей, подсобных и технических помещений, кори-
доров и холлов, и т.д.
150х90х40 мм
Масса 0.3 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-DOMINO-450 (S) 12 450 5
GL-DOMINO-340 (C) 4 340 5
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-DOMINO
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ —
МАКСИМАЛЬНАЯ ВЫГОДА
13
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-VEGA
Светодиодные светильники серии GL-VEGA являются энергоэффективной заменой тра-
диционных светильников с лампами накаливания мощностью 60-100 Вт. Корпус све-
тильника изготовлен из пластика, рассеиватель из ударопрочного светотехнического
поликарбоната. Степень защиты IP54. Монтаж осуществляется на любую ровную по-
верхность в качестве накладного.
Светильники предназначены для освещения жилых и хозяйственных помещений,
подъездов домов и лестничных маршей, подсобных и технических помещений, кори-
доров и холлов, и т.д.
250х150х90 мм
Масса 0.5 кг
50 000 часов
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-VEGA-900 (S) 24 900 10
GL-VEGA-450 (S) 12 450 5
GL-VEGA-680 (C) 8 680 10
GL-VEGA-340 (C) 4 340 5
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-VEGA
ЛУЧШИЙ ВЫБОР В СФЕРЕ ЖКХ
14
СВЕТОДИОДНЫЕ СВЕТИЛЬНИКИ
GL-NORD
Светодиодные светильники серии GL-NORD предназначены для освещения помеще-
ний с высокой концентрацией влаги и пыли, таких как закрытые плавательные бас-
сейны, душевые кабины, прачечные, кухонные помещения, производственные цеха,
подсобные помещения, автомойки, сельскохозяйственные фермы, теплицы, а также
лаборатории, гаражи, закрытые автостоянки и т.п.
В качестве рассеивателя пылевлагозащищенного светильника используется высоко-
качественный светотехнический поликарбонат, обладающий высокой жёсткостью и
стойкостью к ударным воздействиям, в том числе при повышенной и пониженной тем-
пературе. Корпус светильника изготовлен из пластика AБC, который также обладает
высокой жесткостью и стойкостью к ударным нагрузкам. Светильник снаружи полно-
стью гладкий, что позволяет его легко и удобно чистить. Предназначен для крепления
к любому типу потолков или на подвесах.
1270х152х100 мм
Масса 2.0 кг
Защита IP65
Модель Марка СД Кол-во СД Световой поток, Лм Мощность, Вт
GL-NORD-4600 (S) 120 4600 46
GL-NORD-3700 (S) 96 3700 36
GL-NORD-2800 (S) 72 2800 27
GL-NORD-2300 (S) 60 2300 22
GL-NORD-2800 (C) 32 2800 40
GL-NORD-2100 (C) 24 2100 30
GL-NORD-1700 (C) 20 1700 25
ПАРАМЕТРЫ СЕРИИ GL-NORD
ПОЛНАЯ ЗАЩИТА ОТ ВНЕШНИХ ФАКТОРОВ
15
Мощность, Вт Ток СД,

Колотый лёд Россия (КЛР)
20
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ СВЕТОДИОДНЫХ МОДУЛЕЙ
БЛОКИ ПИТАНИЯ
СВЕТОДИОДНЫЕ МОДУЛИ
Модель Марка СД Мощность,
Вт
Световой
поток, Лм
Размеры,
мм
Кол-во
СД Ток, мА Напряжение,
В
GL-05/1-24/8-350 9 1050 498 x 13 24 350 25
GL-05/1-18/6-350 7 761 498 x 13 18 350 19
GL-05/1-15/5-350 6 635 498 x 13 15 350 16
GL-05/1-12/4-350 5 508  249 x 13 12 350 13
GL-05/1-9/3-350 3 381 249 x 13 9 350 10
GL-S-05/1-12/4-120/350 5 508 70 x 70 12 350 38
GL-05/1-24/8-350 10 740 498 x 13 8 350 29
GL-05/1-18/6-350 7,5 555 498 x 13 6 350 22
GL-05/1-15/5-350 6,3 460 498 x 13 5 350 18
GL-05/1-12/4-350 5 370 249 x 13 4 350 14